
UỶ BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU    
 

      Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                   

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc    
 

 Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 12 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Thành lập Ban Chỉ đạo Hội khoẻ Phù Đổng  

thành phố Lai Châu lần thứ IX năm 2024  
 

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 4375/KH-UBND ngày 13/11/2023 của UBND tỉnh Lai 

Châu về việc tổ chức Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Lai Châu lần thứ IX năm 2024;  

Căn cứ Kế hoạch số 367/KH-UBND ngày 07/3/2017 của UBND thành 

phố Lai Châu về việc nâng cao hiệu quả công tác Giáo dục thể chất trường học 

đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố tại Tờ 

trình số 1451/TTr-PGDĐT ngày 08/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Hội khoẻ Phù Đổng thành phố Lai Châu 

lần thứ IX, năm 2024 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các Ông (bà) có tên 

sau: (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo: 

Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng và chỉ đạo thực hiện kế hoạch tổ chức 

Hội khỏe Phù Đổng thành phố Lai Châu lần thứ IX, năm 2024 theo đúng các 

văn bản hướng dẫn hiện hành đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp với 

điều kiện cụ thể của thành phố. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo 

do Trưởng Ban phân công. 

Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND thành phố; Phó Trưởng 

Ban Chỉ đạo Thường trực sử dụng con dấu của phòng Giáo dục và Đào tạo trong 

quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo. 

Giao phòng Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, 

chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu chuẩn bị tốt các 

điều kiện để tổ chức Hội khỏe Phù Đổng.  

Kinh phí tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng thành phố Lai Châu lần thứ IX năm 

2024 được trích từ nguồn ngân sách phân bổ cho sự nghiệp Giáo dục năm 2024. 

Giao phòng Giáo dục và Đào tạo thanh quyết toán theo quy định.  



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

HĐND - UBND thành phố; Trưởng các phòng: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính - 

Kế hoạch; Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố, , 

Giám đốc Trung tâm Y tế thành phố; Trưởng Công an thành phố; Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị liên quan và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT: Thành uỷ, HĐND,UBND thành phố; 

- Các cơ quan, đơn vị thành phố có liên quan; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Nghiệp 

 


		2023-12-19T07:29:09+0700


		2023-12-19T08:46:15+0700


		2023-12-19T08:46:15+0700


		2023-12-19T08:46:15+0700




